チラシあり（A4両面 1枚）

令和 6 年10月16日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局義務教育課

         （問合せ先）碓氷・齊藤

電話：972-3419

探究学習プログラム「ナゴヤ小中学生STEAMラボ」の実施について

キャリア教育の推進を図るため、学校外における個に応じた学びの支援として、多様な個

性や才能等のある子どもたちが、興味関心のあるテーマを探究する活動を通じ、自らの可能

性を伸ばすことができるよう、大学・企業等と連携した探究学習プログラムを行う事業を実

施しています。

今回、その事業の一つとして、名古屋市立大学と連携し大学教員の専門家が講師となり、

発展的・専門的な探究・研究を行う講座を、下記のとおり実施いたします。

記

１ 「ナゴヤ小中学生STEAMラボ」の概要

コース データサイエンス 数学探究

テーマ 葉っぱの仕事を目で見てみよう！
数のマジック！

魔法陣を作ってみよう！

講師

名古屋市立大学

データサイエンス学部

辰己 賢一 教授

名古屋市立大学

大学院理学研究科

総合生命理学部

河田 成人 教授

日時
11月16日（土）

9:00～12:00

11月23日（土・祝）

9:30～12:00

定員 5 名程度 5 名程度

参加者 市内在住または在学の小学5 年生～中学3 年生

場所 名古屋市立大学 滝子キャンパス

応募

期間
10月16日（水）～11月 1 日（金）